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PROJEKTPLAN FÖR ”FOLKBILDNING OCH 
FOLKBIBLIOTEK TILL ÖMSESIDIG NYTTA 2” 
 

Bakgrundsbeskrivning 
Länsbibliotek Dalarna och Länsbiblioteket i Örebro län har tillsammans ansökt om 
utvecklingsbidrag från statens kulturråd för regional biblioteksverksamhet med fokus på 
folkbibliotekens stöd till vuxnas lärande, och då i synnerhet riktat till medborgare i icke 
formellt och informellt lärande. Detta projekt grundas på slutsatser och erfarenheter från 
projektet Folkbildning och folkbibliotek till ömsesidig nytta som avslutades 2008. 
Detta nya projekt innefattar en gemensam fortbildning av nyckelfunktioner på folkbiblioteken 
och i studieförbunden på lokal nivå med syfte att skapa förutsättningar för samverkan och 
metodutveckling. 
 

Syfte  
Projektet syftar dels till ökad samverkan mellan studieförbund och folkbibliotek på den lokala 
nivån i Dalarnas och Örebro län utifrån resultatet av kunskapsinventeringen som gjorts under 
det tidigare projektet Folkbildning och folkbibliotek till ömsesidig nytta. 
Dels syftar projektet till att stimulera till lokala förändringsprocesser med metodutveckling för 
folkbildning och folkbibliotek 
 

Effektmål och nyttoanalys 
Projektets mål är att under våren 2010 leverera fyra utbildningstillfällen för speciellt inbjuden  
från bibliotek och studieförbund i åtta kommuner i de båda länen. 
 
 Den förväntade samhällsnyttan av utökat samarbete mellan folkbildning och folkbibliotek är  
stor: 
- Under fortbildningen gör en ökad kunskap om folkbildningens olika förutsättningar för 

studieförbund och folkbibliotek att samverkan går smidigare och möjliggör 
korsbefruktning av utvecklingsidéer. 

- Genom att testa olika metoder ges under fortbildningen möjligheter att pröva på att 
dela såväl resurser som kunskaper. 

- Efter fortbildningen har en mängd nya mötesplatser och arenor skapats för dialog och 
social tillhörighet. 

- Fortbildningen ger en grund för ett långsiktigt samarbete mellan folkbibliotek och 
studieförbund på de aktuella orterna. 

- Kunskaper i projektet kommer att kunna användas för att utveckla samverkan inom 
folkbildningen på andra platser i de båda länen, nationellt och internationellt. 
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Indikatorer: 
Antal samverkansinsatser mellan studieförbund och folkbibliotek har ökat efter 
fortbildningen. 
 
Variationsrikedomen i samarbetsformerna har ökat efter fortbildningen. 
 
Nya samverkansformer har prövats och utvärderats. 
 

Projektets innehåll och metod 
Projektet genomförs i form av fortbildning i form av gemensamma studiedagar och 
workshops.  
 
Utifrån resultatet av projektet Folkbildning och folkbibliotek till ömsesidig nytta väljer de 
båda länsbiblioteken och länsbildningsförbunden tillsammans ut fyra kommuner per län där 
förutsättningarna för fortsatt samverkan mellan studieförbund och folkbibliotek är goda. 
 
Örebro län Dalarnas län 
Örebro (Markbacken)  Älvdalen 
Karlskoga  Orsa 
Kumla  Smedjebacken 
Lindesberg  Säter 
 Avesta 
 
 
Representanter för folkbiblioteken och studieförbunden bjuds in till seminarieserie med totalt 
fyra utbildningsdagar. Seminarieserien är kostnadsfri för deltagarna. 
Vid seminarierna presenteras och diskuteras olika utvecklingsområden för folkbildning och 
folkbibliotek.  
 
Teman som tas upp är den gemensamma värdegrunden, hur modern folkbildning kan 
definieras samt folkbildningshistoria, vilka övergripande samverkansformer man kan 
utveckla, användningen av modern informationsteknologi för folkbildning och folkbibliotek, 
folkbibliotek och folkbildning som arena för demokratiska möten, marknadsföring, 
inlärningsstilar och pedagogiska metoder, mångfalds- och genusfrågor etc. 

Målgrupper 
Projektets målgrupper är personal på studieförbund och folkbibliotek på den lokala nivån i 
utvalda kommuner i Dalarnas och Örebro län. 

Utvärdering och rapport 
En uppföljning av projektets effektmål och indikatorer kommer att ske ett år efter projektets 
slut. 
 
Rapport från fortbildningsserien, inventering av nya verksamhetsformer och pågående 
utvecklingsprocesser 
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Projekttid 
1 september 2009 – 31 augusti 2010 

Organisation och bemanning  
Projektorganisation 
 
Projektägare: Karin Wettermark Jonsson, Regionförbundet Örebro. 
 
Länsbiblioteket i Örebro län står för ansökan till statens kulturråd för att driva projektet 
tillsammans med Länsbibliotek Dalarna, Örebro Läns Bildningsförbund 
och Dalarnas Bildningsförbund. 
 
Styrgruppen består av Peter Alsbjer, Länsbiblioteket i Örebro län, Lisa de Souza, 
Länsbibliotek Dalarna, Lars Holmbom, Dalarnas Bildningsförbund och Tryggvi 
Adalsteinsson, Örebro Läns Bildningsförbund. 
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